



№ 206005-2017-1774

от 02.02.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 февраля 2017 года № 12

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области"

В целях реализации государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, за исключением изменений в части подпрограммы "Развитие малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области", вступающих в силу со дня вступления в силу областного закона "О внесении изменений в областной закон "Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов", предусматривающего средства на реализацию мероприятий подпрограммы в объемах, указанных в постановлении.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 2 февраля 2017 года № 12

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394

1. В государственной программе Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области" (далее – Государственная программа):

1) в паспорте Государственной программы в позиции "Финансовое обеспечение Государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "28876712,55" заменить цифрами "28870186,75",

в абзаце пятом цифры "4016991,6" заменить цифрами "4010465,8",

в абзаце семнадцатом цифры "15478285,8" заменить цифрами "15471760,0",

в абзаце двадцать первом цифры "1310741,2" заменить цифрами "1304215,4";

2) в разделе 6 Государственной программы (Ресурсное обеспечение Государственной программы) в абзаце первом цифры "28876712,55" заменить цифрами "28870186,75".

2. В подпрограмме 1 "Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области":

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "12168753,8" заменить цифрами "12162228,0",

в абзаце пятом цифры "863154,0" заменить цифрами "856628,2",

в абзаце семнадцатом цифры "11929954,2" заменить цифрами "11923428,4",

в абзаце двадцать первом цифры "860382,0" заменить цифрами "853856,2";

2) в разделе 5 подпрограммы (Основные мероприятия подпрограммы) в абзаце сороковом слова "для муниципальных служащих" заменить словами "для государственных гражданских служащих Ленинградской области, муниципальных служащих";

3) в разделе 8 подпрограммы (Ресурсное обеспечение подпрограммы) в абзаце первом цифры "12168753,8" заменить цифрами "12162228,0".

3. В приложении 6 к Государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области"):

1) в разделе "Государственная программа Ленинградской области "Стимулирование экономической активности Ленинградской области":

в строке "2017":

в графе 6 цифры "4016991,60" заменить цифрами "4010465,80",

в графе 8 цифры "1310741,20" заменить цифрами "1304215,40";

в строке "Итого":

в графе 6 цифры "28876712,55" заменить цифрами "28870186,75",

в графе 8 цифры "15478285,80" заменить цифрами "15471760,00";

2) в разделе "Подпрограмма "Обеспечение благоприятного инвестиционного климата в Ленинградской области":

в строке "2017":

в графе 6 цифры "863154,0" заменить цифрами "856628,2",

в графе 8 цифры "860382,0" заменить цифрами "853856,2";

в строке "Итого":

в графе 6 цифры "12168753,8" заменить цифрами "12162228,0",

в графе 8 цифры "11929954,2" заменить цифрами "11923428,4";

в позиции "Основное мероприятие 1.5. Кадровое обеспечение экономики Ленинградской области":

в строке "2017":

в графе 6 цифры "30894,3" заменить цифрами "24368,5",

в графе 8 цифры "28122,3" заменить цифрами "21596,5";

в строке "Итого":

в графе 6 цифры "169227,0" заменить цифрами "162701,2",

в графе 8 цифры "149065,5" заменить цифрами "142539,7";

в позиции "Мероприятия, реализуемые Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области" основного мероприятия 1.5. Кадровое обеспечение экономики Ленинградской области:

в строке "2017":

в графе 6 цифры "29250,8" заменить цифрами "22725,0",

в графе 8 цифры "26478,8" заменить цифрами "19953,0";

3) в разделе "Подпрограмма "Развитие малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области":

а) в позиции "Основное мероприятие 5.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам":

в строке "2017" в графах 6 и 8 цифры "88718,7" заменить цифрами "89718,7";

в строке "Итого":

в графе 6 цифры "1275655,5" заменить цифрами "1276655,5",

в графе 8 цифры "831396,5" заменить цифрами "832396,5";

в позиции "взнос в уставный капитал акционерного общества "Агентство поддержки малого и среднего предпринимательства, региональная микрофинансовая организация Ленинградской области" для организации микрофинансовой деятельности":

в строке "2017" в графах 6 и 8 цифры "20000,0" заменить цифрами "27019,6";

в строке "Итого":

в графе 6 цифры "213540,0" заменить цифрами "220559,6",

в графе 8 цифры "190206,7" заменить цифрами "197226,3";

в позиции "Мероприятия, реализуемые комитетом по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области" основного мероприятия 5.1. Содействие в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам:

в строке "2017" в графах 6 и 8 цифры "68718,7" заменить цифрами "62699,1";

в строке "Итого":

в графе 6 цифры "1062115,5" заменить цифрами "1056095,9",

в графе 8 цифры "641189,8" заменить цифрами "635170,2";

б) в позиции "Основное мероприятие 5.4. Содействие снижению затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с технологическим присоединением, содействие использованию в бизнесе энергосберегающих технологий":

в строке "2017" в графах 6 и 8 цифры "5000,0" заменить цифрами "4000,0";

в строке "Итого" в графах 6 и 8 цифры "69320,0" заменить цифрами "68320,0".